
 

 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE Nº 3.507/2013 
 

 
Autoriza a mudança de mantenedor da Escola 
Conhecer, e dá outras providências. 
                            
                               

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE nº. 

3.887/2013 (Processo CEE nº. 145/2013), aprovado na Sessão Plenária do dia 12-06-2013,  

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Autorizar a mudança de mantenedor da Escola Conhecer, situada na Avenida 

Santa Leopoldina, nº.. 2.269, Bairro Itaparica, município de Vila Velha, ES, mantida pela Creche 

Carinho & Cia Ltda.-ME, CNPJ nº. 31.801.673/0001-74, passando a ser mantida pelo Sistema 

de Ensino Ferreira Cordeiro Ltda.-ME, CNPJ nº. 04.766.161/0001-41. 

 

Art. 2º Reconhecer a Escola Conhecer, situada na Avenida Santa Leopoldina, nº. 2.269, Bairro 

Itaparica, município de Vila Velha, ES, mantida pelo Sistema de Ensino Ferreira Cordeiro Ltda.-

ME, CNPJ nº. 04.766.161/0001-41 
 
Vitória, 1º de julho de 2013. 

 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 
Presidente do CEE 
 
 
Homologo 

Em 1º de julho de 2013. 

 

 

KLINGER MARCOS BARBOSA ALVES 
Secretário de Estado da Educação 

Publicado no 
Diário Oficial em 

04/07/2013 


